

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت اعلام کرد

پیگیری جذب نیروهای طرحی با آزمون استخدامی

معاون توسعه وزارت بهداشت با اشاره به وجود بیش از ۲۴۰ هزار پست خالی در این وزارتخانه، گفت: به نیروهای طرحی به‌عنوان نیروی آموزش دیده و متخصص نیاز جدی داریم و با توجه به اینکه تعیین تکلیف این موضوع دستور رهبر معظم انقلاب است؛ بنابراین تلاش خواهیم کرد تا پایان سال جاری نسبت به جذب آنها از طریق آزمون اقدام کنیم.

دکتر رحیمی در مورد آخرین وضعیت تعیین تکلیف نیروهای طرحی وزارت بهداشت، گفت: یکی از موضوعات بسیار مهم برای وزارت بهداشت بحث ساماندهی نیروهای انسانی است که بخشی از این نیروها نیروهای طرحی هستند. وی افزود: تعداد زیادی از نیروهای طرحی در دوران کرونا به دلیل نیاز جدی کشور طرح‌شان را تمدید کردند و در حال حاضر دوران طرح‌شان به اتمام رسیده و به طور قطع ایجاد تأمین امنیت شغلی و بکارگیری آنها برای ما دغدغه است.

رحیمی با بیان اینکه تعیین تکلیف وضعیت این نیروها را از مسیرهایی دنبال کردیم، با اشاره به برگزاری آزمون استخدامی و پیش‌بینی سهمیه قابل توجه برای جذب آنها، گفت: در حال مذاکره با سازمان‌های برنامه و بودجه و اداری و استخدامی برای نهایی کردن مجوزهای استخدام نیروهای طرحی هستیم تا بر اساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا سهمیه قابل توجهی را برای آنها در نظر بگیریم.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت یادآور شد: همچنین مقرر شده استخدام نیروهای طرحی را در قالب طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت پیگیری کنیم تا حداقل بتوان آنها را به‌صورت قراردادی در سیستم وزارت بهداشت بکارگیری کرد.

شرایط بهره‌مندی از صندوق ضمانت «وام اشتغالی»؛ زنان سرپرست خانوار

معاونت زنان ریاست جمهوری، شرایط بهره‌مندی از صندوق ضمانت وام اشتغالی‌زنان سرپرست خانوار را اعلام کرد.

در اجرای «طرح تسهیل ضمانت وام‌های خرد بانکی برای زنان سرپرست خانوار دهک‌های ۱ تا ۵ درآمدی» یکی از موضوعات مبتلا به زنان سرپرست خانوار دریافت‌کننده وام بانکی، معرفی ضامن یا ضمانتین به بانک است که عموماً یکی از موانع مهم در مسیر دریافت تسهیلات بانکی به شمار می‌آید. بر این اساس دبیرخانه ستاد ملی زن و خانواده مصوبه اولین جلسه ستاد در دولت سیزدهم را به این امر اختصاص داد و طی این مصوبه، مقرر شد تا معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده با همکاری وزارت تعاون، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون و بانک رفاه کارگران، امکان صدور ضمانتنامه برای دریافت تسهیلات خُرد اشتغالی‌زنان تا سقف هزار میلیون ریال برای زنان سرپرست خانوار را فراهم کند.

بر اساس این گزارش، شرایط بهره‌مندی از صندوق ضمانت وام‌های خرد اشتغالی‌زنان سرپرست خانوار شامل این است که فرد در دهک‌های یک تا ۵ در آمدی قرار داشته باشد و توسط دستگاهها و نهادهای تسهیلتگر اشتغال خرد نظیر ستاد ساماندهی مشاغل خانگی، ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، (بنیاد برکت)، بنیاد مستضعفان یا نهادهای مشابه به یکی از بانک‌های عامل شامل ملی، توسعه تعاون، رفاه کارگران، صندوق کارآفرینی امید ویست بانک معرفی شده باشند. همچنین لازم است که ناتوان بودن فرد وام‌گیرنده در معرفی ضامن به بانک توسط نهاد ارائه‌کننده تسهیلات و بانک عامل محرز تشخیص داده شده باشد.

زنان سرپرست خانوار واجد شرایط فوق، پس از معرفی شدن توسط نهادهای تسهیلتگر اشتغال به معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، توسط این معاونت به صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون معرفی خواهند شد تا فرایند صدور ضمانتنامه تکمیل شود.

لزوم پخش مسابقات جام جهانی در سطح پایتخت

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران از لزوم اتخاذ تمهیداتی از سوی شهرداری برای پخش مسابقات فوتبال جام جهانی خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین آقاییری صبح دیروز در تذکره‌پیش از دستور خود با بیان اینکه مسابقات جام جهانی فوتبال قطر از اواخر آبان‌ماه شروع و تا اواخر آذرماه ادامه دارد، گفت: با توجه به حساسیت امروز در جامعه و هیجانات جوانان که اکثرآ علاقه‌مند به فوتبال هستند، لازم است که شهرداری تمهیدات ویژه‌ای را برای پخش زنده تصاویر مسابقات در سطح شهر، تلویزیون‌های شهری، مراکز وسیمانها انجام دهد.

وی ادامه داد: البته اطلاع دارم که کارگروه جام جهانی تشکیل شده است اما ضرورت دارد قبل از شروع مسابقات جام جهانی در ۲۹ آبان‌ماه جاری این کارگروه در شورا حاضر شده و برنامه‌های خود را به شورا اعلام کرده و نظرات اعضا نیز احصا شود.

در گفت‌وگو با مهر مطرح شد

آماده‌باش تمام مناطق تهران برای طوفان امروز و فردا

رئیس مرکز عملیات اضطراری سازمان مدیریت بحران شهر تهران گفت: با توجه به هشدار وقوع طوفان در تهران، مدیران بحران مناطق ۲۲گانه درآماده‌باش کامل قرار گرفتند.

پدرام قودجانی رئیس مرکز عملیات اضطراری سازمان مدیریت بحران شهر تهران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به هشدار وقوع طوفان در تهران گفت: هشدار وقوع طوفان با عنوان هشدار نارنجی برای ۳ و ۳ آبان در شهر تهران صادر شده است.

وی ادامه داد: با توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته احتمال رخداد طوفان برای امروز عصر و شب و پیش از ظهر روز سه‌شنبه وجود دارد. قودجانی درباره آماده‌باش مناطق برای مقابله با گرد و غبار و طوفان‌ها اظهار کرد: مدیران بحران مناطق ۲۲ گانه تهران مأموریت یافتند تا وضعیت تابلوها و درختانی را که احتمال سقوط دارند پیگیری کنند.

رئیس مرکز عملیات اضطراری سازمان مدیریت بحران شهر تهران ادامه داد: همچنین توصیه‌های هواشناسی جهت استحکام سازه‌های موقت، هشدار پرواز هواپیماهای سبک و هشدار عدم صعود به ارتفاعات صادر شده است.

فوت یک بیمار کرونایی

بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت یی شبانه‌روز منتهی به روز گذشته ۱۹۴ بیمار جدید مبتلا به کرونا در ایران شناسایی شد و یک نفر از مبتلایان نیز جان خود را به علت ابتلا به این بیماری از دست داد و ۵۲ نفر از آنها بستری شدند. ۱۳۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۷۶۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۱۷۱ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۰۴ هزار و ۶۴۲ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۵۸۰ دوز رسید.

در حال حاضر ۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۲۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۸۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

- دوشنبه ۲ آبان ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۳۴**

«ایران» در گفت‌وگو با معاون برنامه‌ریزی اداره کل دارو در سازمان غذا و دارو بررسی کرد

داروی بیماران اس ام ای در گرو داروخانه‌ها

اختلاف بر سر تأمین هزینه دارو بین دو سازمان بیمه سلامت و بودجه دلیل در اختیار قرار نگرفتن دارو به بیماران عنوان می شود



۷۶۰ بیمار عضو این انجمن، ۶۵۰ نفر کاندیدای دریافت دارو هستند. آن‌طور که دکتر حسن شمالی، معاون برنامه‌ریزی اداره کل دارو در سازمان غذا و دارو به «ایران» خبر می‌دهد: داروهای موجود اسپینترازا و ریسدپیلام که برای حدود ۳۰۰ بیمار و برای سه ماه‌شان تأمین شده تحویل شرکت‌های توزیع و پخش دارو شده است منتها به دلیل اختلاف بین سازمان بیمه سلامت و سازمان برنامه و بودجه بر سر تأمین منابع مالی تأمین داروی بیماران اس ام ای هنوز سازمان داروخانه‌ها در توزیع این داروها را برعهده سازمان غذا و دارو می‌داند. از سوی دیگر حسن شمالی، معاون برنامه‌ریزی اداره کل دارو در سازمان غذا و دارو در پاسخ به سؤال خبرنگار «ایران» مبنی بر اینکه برخی ششدها حاکی از آن است که خانواده بیماران اس ام ای به دلیل توزیع نشدن داروی وارداتی دست به تجمع اعتراضی می‌زنند و تکلیف این دسته از بیماران چیست، عنوان می‌کند: سازمان غذا و دارو متولی تأمین دارو است نه متولی تأمین و پوشش مالی دارو. با این حال ما مجوز واردات را به شرکت واردکننده داروی اس ام ای دادیم و ارز مورد نیاز آن را از محل ارز دولتی یعنی یارانه سازمان غذا و دارو یا به عبارتی از محل طرح دارویار پرداخت کردیم.

دکتر شمالی در ادامه می‌افزاید: پارت اول دارو از محل ارز یارانه‌ای و این وسط دود حاصل از این پاسکاری‌ها مستقیم به چشم بیمارتی می‌رود که اتفاقاً اسم‌شان در لیست اولویت دریافت دارو ثبت شده است. طبق گزارش‌های رسیده از انجمن بیماران اس ام ای، در حال حاضر از

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

اضافه شدن «محیطبانی» به رشته‌های هنرستانی

هم سازمان حفاظت محیط زیست و هم ما دنبال تسهیلاتی هستیم که خدمت‌سربازی دانش‌آموزان با کمک

سناد کل نیروهای مسلح و قیارتگاه مهارت آموزی که در آنجا شکل گرفته، در همان حوزه اتفاق بیفتند. وی افزود: همچنین با توجه به نیاز خیلی زیادی که کشور به حوزه محیطبانی دارد و ما رشته تخصصی در این حوزه نداشتیم امکان جذب فارغ‌التحصیلان رشته مذکور به صورت بالا وجود دارد. در هر صورت این دانش‌آموزان باید فرایند تحصیلی خود را ادامه دهند تا زمینه برای استخدام آنها فراهم شود.

مدیرکل دفتر فنی و حرفه‌ای آموزش و پرورش درباره حذف برخی رشته‌ها و فروش تجهیزات آنها بیان کرد: رشته‌هایی که ممکن است در یک منطقه اشتغال آن رشته مورد نیاز نباشد و دانش‌آموزان رغبتی به آن نداشته باشند، قاعدتاً بتدریج حذف یا به‌روز خواهند شد. باید برای استفاده بهینه از تجهیزات دو اقدام صورت بگیرد؛ یا باید تجهیزات در مناطق هم‌جوار یا استان‌هایی که نیاز دارند ارائه شود یا

شد و در حال حاضر دو هنرستان هستند که رشته محیطبانی را آموزش خواهند داد.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: رشته دیگر خدمات پس از فروش خودروها است که با همکاری سایپا و ایران خودرو صورت خواهد گرفت. در حال حاضر دو رشته محل در تهران و البرز و یک رشته محل هم در دست پیگیری است. رشته دیگری که به تازگی ایجاد شده رشته دستیار تمرین فوتبال است که برای اولین بار در شهر تهران اجرا خواهد شد. بیات در پاسخ به این سؤال که آیا دستگاه‌هایی که درخواست این رشته‌ها را داده فارغ‌التحصیلان رشته‌های مذکور را جذب بازار کاری خود خواهد کرد، گفت: دانش‌آموزان رشته‌هایی از جمله خدمات پس از فروش به دلیل اینکه از سوی بخش خصوصی مطرح شده‌اند، می‌توانند در مؤسسات وابسته آن فعالیت داشته باشند.

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و کار و دانش درباره دوران خدمت‌سربازی دانش‌آموزان رشته محیطبانی گفت: در رشته محیطبانی

بیماری‌های صعب‌العلاج و خاص پرداخت کند. یعنی سازگار تأمین منابع مالی این دارو طبق اساسنامه، صندوق به مراکز درمانی سربایی و داروخانه‌ها است که ذیل وظایف بیمه سلامت قرار می‌گیرد یعنی از این نقطه بیمه سلامت وارد بازی می‌شود که از منابع صندوق مابه‌التفاوت ریالی داروی بیماران اس‌ام‌ای را تأمین کند. در مقابل بیمه سلامت می‌گوید که سازمان برنامه و بودجه این منابع را در صندوق بیمه بیماران خاص و صعب‌العلاج برای داروی بیماران اس ام ای پیش‌بینی نکرده است. در هر حال دعوا بین سازمان برنامه و بودجه و بیمه سلامت است و ما در جریان جزئیات ریز این اختلافات نیستیم.

او در ادامه می‌افزاید: داروی بیماران اس ام ای هزار و ۵۰۰ یورو است که با ارز دولتی وارد شده است. البته قاعدتاً باید با ارز نیماپی وارد می‌شد اما سازمان غذا و دارو بنا به تکلیف دولت از منابع ارز دولتی، داروی اسپینترازا و ریسدپیلام را وارد کرده یعنی تقریباً ۷۰ درصد قیمت دارو با یارانه ارزی دارو وارد می‌شود و مابقی آن را باید یکی این وسط پرداخت کند که مریض، پرداختی از جیب نداشته باشد. دولت اعلام کرده است مابقی این پول را پرداخت

دکتر رحیمی

می‌کند که بیمار پرداختی از جیب نداشته باشد. در واقع باید سازمان برنامه و بودجه منابع تأمین دارو را فراهم کند. بنابراین سازمان غذا و دارو سه ریز پیاز است و نه ته پیاز! بر همین اساس داروی اس ام ای تحویل مراکز درمان و داروخانه‌ها شده اما به دلیل بار مالی داروخانه‌ها و مراکز درمان دارو در اختیار بیمار قرار نمی‌دهند چون وارداتی صرف نشده است وقتی هم که دارو مصرف نشده بنابراین شرکت هم وارد نمی‌کند.

اگرچه سازمان غذا و دارو به‌عنوان نهاد تأمین‌کننده دارو اعلام کرده است که از حدود یک و نیم ماه پیش داروی بیماران اس ام ای در استان‌ها توزیع شده است و چالش اصلی بر سر تأمین مابه‌التفاوت هزینه دارو به اختلاف بین بیمه سلامت و سازمان برنامه و بودجه برمی‌گردد، با این حال پیگیری‌های خبرنگار ما از سازمان بیمه سلامت مبنی بر انعکاس موضع این سازمان به نتیجه نرسید. گفتنی است بیماری اس ام ای یک بیماری عصبی- عضلانی است که باعث تحلیل شدید عضلانی می‌شود. مبتلایان به تیپ یک این بیماری چنانچه در کودکی وارد می‌شوند، فوت شده و بزرگسالان نیز به دلیل عدم مصرف دارو هر روز ناتوان‌تر می‌شوند.



در ر فنی و حرفه‌ای داشتیم که امسال سال آخر تدریس و آموزش آن بود و دیگر حذف شد.

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش اضافه کرد: با توجه به اینکه بازار کار این رشته در حد بدیلم نیست وقتی نظام مهندسی در بازار کار به یک دیپلمه اجازه طراحی نمی‌دهد، از این رو رشته نقشه‌کشی معماری در سطح دیپلم از مجموعه رشته‌های فنی و حرفه‌ای حذف شد اما رشته جدیدی مثل معماری داخلی که درباره دکوراسیون منزل است و بازار کار بیشتر داشته و کاربردی‌تر است، جایگزین شد و اتفاقاً مورد استقبال قرار گرفته است.

زمانی که عملاً سؤایل مورد استفاده نیست بهتر است تجهیزات و وسایل آن به فروش رسیده و تجهیزات جدید خریداری شود.

وی در پاسخ به این سؤال که چه تعداد رشته از رده خارج شده در شاخه فنی و حرفه‌ای و کار دانش وجود دارد، گفت: رشته‌های ما عمدتاً به‌روز می‌شوند و با توجه به تغییراتی که در بازار کار اتفاق می‌افتاد محتوای برخی رشته‌ها قدیمی بودند و با تغییراتی که رخ می‌دهد فقط محتواها به‌روز می‌شود. اما درخصوص رشته‌هایی که خدمات دولتی هستند مانند خدمات و سامانه‌های تخصصی و عمومی وزارت بهداشت، خاطرنشان کرد: بخش از سامانه‌های عمومی وزارت بهداشت که ارائه دهنده خدمات الکترونیک به مردم هستند، از مدتی پیش به پنجره ملی خدمات

دکتر رحیمی در جریان بازدید

غذا و دارو نداشت اما بنا به دستور رئیس‌جمهور هر دو مورد را مازاد بر وظیفه‌مان انجام دادیم چرا که پروتکل‌های تجویز بسیار حداقلی و ضعیف تدوین شده بودند. براساس پروتکل ما هر بیماری که تست‌های موجود را پشت سر بگذارد مشمول دریافت دارو می‌شود.

■ **تاریخ مصرف داروهای گزند**
او در خصوص اینکه گفته می‌شود داروها در انبار سازمان غذا و دارو خاک می‌خورد و احتمال انقضای تاریخ مصرف‌شان وجود دارد، اظهار می‌درد: تاریخ مصرف‌شان نمی‌گذرد خاک هم نمی‌خورد. دارو در استان‌ها توزیع شده است. از طرفی معاونت درمان لیست بیماران نیازمند را مشخص کرده ما نیز اعتماد کردیم و دارو را توزیع کرده‌ایم.

دکتر شمالی همچنین درباره برخی انتقادات از جمله اینکه سازمان غذا و دارو مسیر واردات داروهای فراهم کند. بنابراین سازمان غذا و دارو سه ریز پیاز است و نه ته پیاز! بر همین اساس داروی اس ام ای تحویل مراکز درمان و داروخانه‌ها شده اما به دلیل وارداتی صرف نشده است وقتی هم که دارو مصرف نشده بنابراین شرکت هم وارد نمی‌کند.

اگرچه سازمان غذا و دارو به‌عنوان نهاد تأمین‌کننده دارو اعلام کرده است که از حدود یک و نیم ماه پیش داروی بیماران اس ام ای در استان‌ها توزیع شده است و چالش اصلی بر سر تأمین مابه‌التفاوت هزینه دارو به اختلاف بین بیمه سلامت و سازمان برنامه و بودجه برمی‌گردد، با این حال پیگیری‌های خبرنگار ما از سازمان بیمه سلامت مبنی بر انعکاس موضع این سازمان به نتیجه نرسید. گفتنی است بیماری اس ام ای یک بیماری عصبی- عضلانی است که باعث تحلیل شدید عضلانی می‌شود. مبتلایان به تیپ یک این بیماری چنانچه در کودکی وارد می‌شوند، فوت شده و بزرگسالان نیز به دلیل عدم مصرف دارو هر روز ناتوان‌تر می‌شوند.